
362

#ST# Aus den Verhandlungen des Bundesrates

(Vom 17: August 1949)

Dein zum Konsul von Argentinien in Genf, mit Amtsbefugnis über die
Kantone Waadt, Wallis, Neuenburg und Genf, ernannten Herrn Jorge Luis
Dominguez Drago wird das Exequatur erteilt.

(Vom 18. August 1949)

Herr Ernst Widmer, von Hausen (Aargau), bisher Inspektor I. KL, wird
zum II. Sektionschef beim Personaldienst der Generaldirektion der Post-,
Telegraphen- und Telephonverwaltung befördert.

(Vom 22. August 1949)

Dem Kanton Zug wird an die Kosten der Erstellung eines Waldweges
«Steinibach-Otterswil», der Korporation Zug, ein Bundesbeitrag bewilligt.

8696

#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar

März
April
Mai
Juni
Juli

Total
Jan. / Juli

1949

1948

Grenz-
Zölle

21,205
22,046
27,763
28,676
26,010
29,650
29,503

184,853

237,848

Fiskal.
Belastung

von Tabak
und Bier

9,302

9,559
8,220
9,010
7,971
8,607

11,266

63,935

67,677

Gebühren
und andere
Abgaben

3,999
2,721
2,567
2,202
2,308
3,229
2,448

19,474

22,598

Total
1919

34,506
34,326
38,550
39,888
36,289
41,486
43,217

268,262

—

Total
1948

44,643
38,148
42,554
56,832
51,209
49,638
44,599

327,623

327,623

1949

Mehr-
einnahmen

Minder-
einnahmen

10,137

3,822
4,004

16,944
14,920
8,152
1,382

59,361



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Aus den Verhandlungen des Bundesrates

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1949
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 34
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 25.08.1949
Date

Data

Seite 362-362
Page

Pagina

Ref. No 10 036 743

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


