Aus den Verhandlungen des Bundesrates

(Vom 17. August 1949)

Dem zum Konsul von Argentinien in Genf, mit Amtsbefugnis über die Kantone Waadt, Wallis, Neuenburg und Genf, ernannten Herrn Jorge Luis Dominguez Drago wird das Exequatur erteilt.

(Vom 18. August 1949)

Herr Ernst Widmer, von Hausen (Aargau), bisher Inspektor I. Kl., wird zum II. Sektionschef beim Personaldienst der Generaldirektion der Post-, Telegraphen- und Telephonverwaltung befördert.

(Vom 22. August 1949)

Dem Kanton Zug wird an die Kosten der Erstellung eines Waldweges «Steinibach-Otterswil», der Korporation Zug, ein Bundesbeitrag bewilligt.

Bekanntmachungen von Departementen und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat	Grenz- zölle	Fiskal. Belastung von Tabak und Bier	Gebühren und andere Abgaben	Total 1949	Total 1948	1949	
						Mehr- einnahmen	Minder- einnahmen
Januar	21,205	9,302	8,999	34,506	44,643		10,137
Februar	22,046	9,559	2,721	34,326	38,148		3,822
März	27,763	8,220	2,567	38,550	42,554	1	4,004
April	28,676	9,010	2,202	39,888	56,832		16,944
Mai	26,010	7,971	2,308	36,289	51,209		14,920
Juni	29,650	8,607	3,229	41,486	49,638		8,152
Juli	29,503	11,266	2,448	43,217	44,599		1,382
Total Jan. / Juli 1949	184,853	63,935	19,474	268,262	327,623		59, 361
1948	237,348	67,677	22,598	_	327,628		İ

Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Aus den Verhandlungen des Bundesrates

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale

In Foglio federale

Jahr 1949

Année Anno

Band 2

Volume Volume

Heft 34

Cahier Numero

Geschäftsnummer ___

Numéro d'affaire Numero dell'oggetto

Datum 25.08.1949

Date Data

Seite 362-362

Page Pagina

Ref. No 10 036 743

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.